АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        30.09.2021                                                                                             №   358
с.Солтон

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р и руководствуясь  письмом  Минпромторга Российской Федерации № ЕВ-43474/15 по реализации мероприятий, направленных на дальнейшее развитие малоформатной торговли, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в раздел 6 муниципальной программы «Развитие и поддержка предпринимательства в Солтонском районе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.11.2020 №331,  добавив мероприятие:
	№ п/п
	Наименование мероприятия, цель, задачи
	Срок реализации
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Сумма расходов, (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	Цель: Совершенствование механизма финансово-кредитной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Задачи: Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам

Информационная и консультационная помощь по различным  формам финансово-кредитной поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства

	4
	Предоставление муниципальных преференций производителям товаров, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, при организации нестационарной и мобильной торговли в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе
	2021-2026 годы
	Администрация Солтонского района
	-
	-
	Создание условий для развития малоформатной торговли и расширение возможностей сбыта продукции товаропроизводителей.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике  Харламову Л.П.
	Глава Солтонского района

	М.П.Лудцев

Согласовано

Начальник юридического отдела

Администрации Солтонского района

Каширина  О. В.

О внесении  дополнений и изменений  в

муниципальную программу «Развитие  и  поддержка предпринимательства   в Солтонском районе на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.11.2020 №331